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Hasierakoak - Entradas A�rainak - Pescado�

Haragiak - Carnes
Kaxuelak - Cazuelitas

Entsalada mistoa
Ensala mixta

Otarrainxka entsalada epela
Ensalada tibia de langostinos

Hegaluzeko entsalada
Ensalada de bonito

Arrain zopa
Sopa de pescado de “nécoras”

Hegaluze gorriaren capaccio
Carpaccio de atún rojo

Galiziako olagarroa edo entsalada
Pulpo a la gallega o ensalada

Izokin ketua
Salmón ahumado

Arrain pastela
Pastel de pescado

Zizka-mizkak aukeran
Entremeses variados

Jabugoko urdaiazpikoa
Jamón de Jabugo

Urdaiazpikoa meloiarekin
Jamón con melón

Ahate foie-mota
Mi-cuit de foie de pato

Pikillo piperra bakailoaz barrubeteak
Pimientos del “Piquillo” rellenos de bacalao

Zainzuriak bi saltsatan
Espárragos dos salsas

Orburu naturalak (uda)
Alcachofas naturales

Orburu kon�tatuak (uda)
Alcachofas con�tadas (verano)

Onddo nahaskia
Revuelto de hongos

Onddo salteatuak
Hongos salteados

Almejak saltsa berdean
Almejas en salsa verde

Orarrainxkak plantxan
Langostinos a la plancha

Xapoa baratxuri-olioarekin
Rape con refrito

Legatza koxkera eran
Merluza a la koxkera

Legatza Erromako eran
Merluza a la romana

Legatz kokotea
Cogote de merluza

Bakailoa saltsa berdean
Bacalao en salsa verde

Bakailoa plantxan
Bacalao a la plancha

Txipiroiak beren beltzarekin
Txipirones en tacos en su tinta

Txipiroi frijituak
Calamares fritos

Txipiroiak plantxan (uda)
Txipiron a la plancha (verano)

Idi txuleta
Chuleta de buey

Idi txuleta
Chuleta de buey

Arkume-txuletak
Chuletillas de cordero

Xerra
Filete de ternera

Ogi zerbitzua - Servicio de pan 1,50 € Pax

Les viandes sont accompagnées de pommes de terre frites ou poivron Piquillo
Las carnes van acompañadas de patatas fritas o pimientos del Piquillo

*

14,00 €

17,80 €

16,50 €

13,50 €

14,00 €

13,50 €

24,00 €

21,00 €

20,00 €

15,00 €

14,00 €

15,40 €

19,00 €

16,50 €

19,00 €

26,00 €

23,00 €

29,50 €

25,50 €

23,50 €

25,00 €

24,00 €

24,00 €

28,50 €

16,00 €

28,50 €

50,00 €/kg 2Per

50,00 €/kg 1Per

24,00 €

14,00 €

15,00 €

26,50 €

Boulettes de viande
Albóndigas de ternera

Médaillons de queue en sauce
Medallones de rabo en salsa 

17,00 €

24,00 €

22,90 €


